
 

PORTARIA Nº 006/2025 
RESULTADO FINAL 

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO FINAL da Lei Complementar Aldir Blanc 
(Lei nº 14.399/2022),  conforme Edital nº 005/2025 

A Secretaria Municipal de Cultura de São João D’ Aliança - GO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem. 

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o RESULTADO FINAL da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 005/2025, conforme abaixo 
relacionado: 

 
 

Apoio a Formação e Capacitação 

 
Inscrição 

 
Nome do projeto 

 
Tipo de pessoa 

 
Nome/Razão Social 

 
Nota 

 
Vai concorrer às cotas ? 

 
Situação 

 
AC67134016 

 
Formação de Agentes 
Culturais em São João 

da Aliança-GO 

 
Pessoa Física 

 
ESTEFANIA 

FARIAS DA SILVA 

 
72 

 
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e 
na ampla concorrência 

 
APROVADA 

 
Festivais e Mostra 

 
Inscrição 

 
Nome do projeto 

 
Tipo de pessoa 

 
Nome/Razão Social 

 
Nota 

 
Vai concorrer às cotas ? 

 
Situação 

 



 

 
 

AC146303878 
 

VEADEIROS FORRÓ 
FESTIVAL – 6 ANOS 

 
Pessoa Física 

 
Marcello Rodrigues 

Clacino 

 
85 

 
Apenas ampla concorrência 

 
APROVADO 
 

SUPLENTES 

 
AC15862589 

 
Festival de Jazz e 
Cultura Popular do 
Portal da Chapada 

 
Pessoa Física 

 
Luana Fonteles 

Ribeiro 

 
81 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
AC2119853077 

 
"Sabores Inclusivos: 
Mostra Gastronômica 
Regional de São João 

d’Aliança para Pessoas 
Deficientes" 

 
Pessoa Física 

 
Adriana Cobalchini Alves 

 
54 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
AC2071336580 

 
CAVALGADA ZAP 

DIAS. 

 
Pessoa Jurídica 

 
INSTITUTO ZAP DIAS. 

 
53 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
AC1969756938 

 
"Mostra de Artesanato: 
Mulheres que Tecem 

Histórias” 

 
Pessoa Física 

 
Lusilene Rodrigues da 

Silva Pereira 

 
50 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
AC232660843 

 
Mostra Cultural 

"Memória do 
Legislativo em São 

João d'Aliança" 

 
Pessoa Física 

 
Talita dos Santos Pinto 

 
45 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
 
 



 

 
Projetos Livres 

 
Inscrição 

 
Nome do projeto 

 
Tipo de pessoa 

 
Nome/Razão Social 

 
Nota 

 
Vai concorrer às cotas ? 

 
Situação 

 
AC1997146708 

 
São João D'Aliança 

em Cena 

 
Pessoa Física 

 
Joziel Ribeiro da 

Silva 

 
85 

 
Apenas ampla concorrência 

 
APROVADO 
 

 
AC419827485 

 
Canta São João 

 
Pessoa Física 

 
Davi Santos 

 
85 

 
Apenas ampla concorrência 

 
APROVADO 
 

 
AC677803265 

 
Minha Memória 

Nosso 
Patrimônio 

 
Pessoa Física 

 
Abigail da Costa 

Faria 

 
75 

 
Apenas ampla concorrência 

 
APROVADA 

 
AC1336814822 

 
Histórias de São 

João 

 
Pessoa Física 

 
       Ediermecon 

Ferreira 
Paulino. 

 
73 

 
Desejo concorrer na cota 
destinada a PCD (Pessoa 

com Deficiência) e na ampla 
concorrência 

 
APROVADO 

 
AC1790845621 

 
São João D'Aliança 

 
Pessoa Física 

 
Rafael Ronei 

Rodrigues de Sousa 

 
65 

 
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e 
na ampla concorrência 

 
APROVADO 
 

 
AC1119960496 

 
São João: A 

História em 
Versos 

 
Pessoa Física 

 
Bruno Evangelista 

da Silva 

 
65 

 
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e 
na ampla concorrência 

 
APROVADA 



 

 
AC1588728942 

 
"Feirinha de Sexta: 

Valorizando a 
Produção Local e a 
Cultura Regional" 

 
Pessoa Física 

 
Ana Gabriela de 

Araújo 

 
62 

 
Apenas ampla concorrência 

 
APROVADA 

 
AC1390113244 

 
Oficina de 

Artesanato com 
fibras vegetais do 

cerrado 

 
Pessoa Física 

 
Zeria Severo da 

Costa 

 
57 

 
Apenas ampla concorrência 

 
APROVADA 

SUPLENTES 

 
AC978339586 

 
Brincadeira de 

Criança- 
Conhecendo o(s) 

brincar(es) do 
Brasil 

 
Pessoa Física 

 
Geane Raquel 

Guthnecoht 

 
56 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
AC748379627 

 
Disciplina Eletiva: 
Valores em Ação 

 
Pessoa Física 

 
Celia Cristina Teles 

 
51 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
AC431584743 

 
Projeto: Oficina de 
Personalizados - 

Empreendedorism
o e Protagonismo 

Juvenil 

 
Pessoa Física 

 
Verônica Lopes de 

Almeida 

 
48 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Suplente 

 
 

                                                                                                 
 

DESCLASSIFICADOS 



 

 
AC961420248 

 
Releitura do Hino de São João 
D’Aliança 

 
Pessoa 
Física 

 
Douglas Dos Santos Ferreira 

 
Apenas ampla concorrência 

Desclassificado 

 
AC1715886058 

 
Projeto: Encontro de Catira na 
Escola - Resgate e Valorização 

da Cultura Tradicional 

 
Pessoa 
Física 

 
Anildes Fernandes Graças 

 
Apenas ampla concorrência 

Desclassificado 

 
AC2128049303 

 
Música livre 

 
Pessoa 
Física 

 
Emanoel Freitas Almeida 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Desclassificado 

 
AC356863238 

 
Conversa e prosa 

 
Pessoa 
Física 

 
Elízio Angelo de Almeida 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Desclassifi cado 

 
AC1410077318 

 
Engenheiros do Amanhã - 

Mostra de Robótica na Escola 

 
Pessoa 
Física 

 
Yuri Teles Moura 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Desclassifi cado 
 

 
 

AC356863238 
 

Conversa e prosa 
 

Pessoa 
Física 

 
Elízio Angelo de Almeida 

 
Apenas ampla concorrência 

 
Desclassifi cado 

Agentes Culturais APROVADOS, aguardem a convocação para assinatura do Termo de Execução.  
 
Suplentes ATENÇÃO, será publicado em breve a lista dos suplentes para envio de DOCUMENTOS de Habilitação.     
 

São João D’ Aliança -GO, 06 de maio de 2025.  

 

 

_____________________________________ 
Sebastião Moraes Leite 


	PORTARIA Nº 006/2025RESULTADO FINAL 

		2025-05-06T15:03:41-0300
	SEBASTIAO LEITE DE MORAES:02824073160




